

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Ipuin kontalaria</i>	GAIA: <i>Liburutegia</i>
EGUNA: <i>2020-01-27</i>	Arduradunak: <i>Gazteri teknikaria- Eskola</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none"><i>Irakurle zaletasuna sustatzeko ekimena</i><i>Udala-eskola elkarlana bultzatzea</i>	
BEHARREZKOAK: Materiala kontalariak berak Aretoa eskolan	AURREKONTUA / GASTUAK: 265€ (Irakurlezaletasun dirulaguntza)
BALORAZIOA: Kuantitatiboa: Kualitatiboa:	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

EKINTZEN BALORAZIO FITXA												
EKINTZA/ EGITASMOA : Gazteleku irekiera							Balorazioa: Nerea					
ADIN TARTEA: 12-15 urte												
NOIZ:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	x	x	x	x	x	x						
EGITASMOAREN ARDURADUNAK: Gaztedi lantaldea												
PARTAIDEAK: Gurasoak, haurrak, lantaldea , begiraleak.												
BALORAZIOA EGITEKO PARTAIDEAK: Gaztedi arduradunak eta begiralean												
EGITASMOAREN HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none"> - Espazioa irekitzea - Adin tarteari espacio bat eskaintzea - Beraiekin 2020 plangintza egiteko aukera hezitzaileak handitzea 												
GURE PRINTZIPIOAK				IDENTITATEA				Bai				
BETETZEN DITU?				GUZTION HERRIA				Bai				
				HERRITIK ETA				Bai				
				HERRIARENTZAT								
EGITASMOAREN INDARGUNEAK: Gazte guztie parte hartzeko aukera ematen zaiela begiraleak erreferente direla												
EGITASMOAREN AHULEZIAK/ HOBETZEKOAK: Espazioa berrantolatu beahrko litzateke, txukundu eta adinari egokitu.												
EGITASMOAREN AURREKONTUA: -												

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Ziklo krossa</i> Gipuzkoako eskolarteko ziklo kros proba	GAIA: <i>Kirola</i>
EGUNA: <i>2020-02-28</i>	Arduradunak: <i>Goierriko txirrindularitza bultzatuz elkarte</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• <i>Txirrindularitza bultzatzea</i>• <i>Herritik zehar krossa burutzea</i>	
BEHARREZKOAK: <p>Eskaerak (bide mozketarekin arazoak egon ziren), baimena emanda bazegoen ere gerora obrarako zela esan zitzaigun eta nazionalera atera gabe egin zen zirkuitoa)</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>Txirrindulari elkartekoa bere gain</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 200 txirrindulari inguru</p> <p>Kualitatiboa:</p> <p>Dena ongi joan zen. Eguraldiaren erruz uste dugu, iaz baino jende gutxiago etorri zen, eta zirkuitua erabat lokaztuta zegoelako zati batzu moldatu beharrean izan ginen. Bestela jende pixka bat inguratu zela uste dugu.</p> <p>Zirkuitoa agian aurtengoa aurreko urtekoa baino egokiagoa izan da. Jendea gusturago geratu da, dena bertan da, denbora guztian txirrindulariak ikusten zaude, antolatzeke ere errezagoa da, jende gutxiago behar da, arrisku gutxiago ikusten dugu autoekin,... beraz datorren urtean egin behar badugu, horrela egingo dugu printzipioz. Horrek esan nahi du, Diputazio eta Trafikori ez diogula baimenik eskatu beharrik eta Beko Kalen ere arazo gutxiago sortuko ditugula.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: Sukaldaritza tailerra	GAIA: Kultura
EGUNA: 2020-02-28	Arduradunak: Kultura lan taldea
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Modu errezean sukaldatzen ikasteko aukera• Herri giroa sortu eta herritarren artean elkarrekin zerbait egin.	
BEHARREZKOAK: <p>Izen ematea egin zen aurretik, 5€ pertsonako.</p> <p>Ersoketak Iker eta Rosik egin zituzten.</p>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa:</p> <p>OSATZEKO</p> <p>Kualitatiboa:</p> <p>Bakaioa patata piper berdea eta txakoli saltsan. Bigarrena Oilaskoa Thai (Tahilandian erara) espeziarik Gabe.</p> <p>Postrea tarta errexa gazta ta marrubia.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: EH MUS TXAPELKETA	GAIA: <i>Kultura</i>
EGUNA: 2020-02-08	Arduradunak: <i>Arbelaitz</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• EH mus txapelketan indartzea• Euskal jolas ohiturak mantentzea	
BEHARREZKOAK: Seguran ospatu da kanporaketa	AURREKONTUA / GASTUAK: -
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Gipuzkoako finalean 118 bikotek hartu zuten parte; horietatik 35 goierritarrak. Euskal Herriko final handirako 32 bikote sailkatu dira.</p> <p>Kualitatiboa: Gipuzkoako mus txapelkunordeak dira Itsasondoko Jose Ignazio Arbilla eta Lontxo Arza. Orioko Ibai Esoain eta Jon Ubegun muslari bikotearen aurka galdu zuten finala. Lehenengo hiru kanporaketak Baratze pilotalekuan jokatu ziren; eta azkeneko fasea Elorri elkartean jokatu zuten 16 bikotek. Finalerdietan, Itsasondo-Zarautz eta Aia-Orio partidak jokatu ziren. Azkenera arte iritsi direnak oriotarrak eta itsasondoarrak izan ziren, eta oriotarrek jantzi zuten txapela.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Euskara tailerra</i>	GAIA: <i>Gazteria</i>
EGUNA: 2020-02-28	Arduradunak: <i>Gazteria-UEMA</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Euskara aztergai izatea, gazteekin• Euskararekiko konpromezuak hartzea• UEMako salto udalekuen berri ematea	
BEHARREZKOAK:	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>Uema zerbitzuaren barruan.</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 11 gazte.</p> <p>Kualitatiboa: Euskararen arnagune izan arren, Itsasondok badu gazteekin gaia lantzeko beharra.</p> <p>Parte hartu zuten gazteek galdera erantzunen dinamikan aritzeaz gain, euskal kulturatik zer kontsumitzen duten ere azertu zuten, eta eguneroko hizkuntza ohiturak ere eztabaidagai izan zituzten. Parte-hartzaile bakoitzak bi konpromiso hartu zituen hizkuntzaren erabilera areagotzeko.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Samara Velte hitzaldia</i>	GAIA: <i>Kultura</i>
EGUNA: 2020-03-05	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Emakumeen nazioarteko egunaren inguruan, berdintasuna lantzea• Gai hauek hitz egiteko aukera eskeintzea herritarrei	
BEHARREZKOAK: Kulturgunea erabili da	AURREKONTUA / GASTUAK: 150€
BALORAZIOA: Kuantitatiboa: 3 pertsona Kualitatiboa: Emakumeen nazioarteko egunaren harira, Samara Velte idazle eta ikerlaria kulturgunean izan zen martxoaren 5ean, bortxaketaren kulturaz aritzeko eta, bide batez, <i>Nik sinisten dizut</i> liburuaren aurkezpena egiteko. Jende gutxi gerturatu bazen ere, gaiaren interesa dela-eta, bertan izan zirenen parte-hartzea handia izan zen. Plazer bat da halako gaiez hitz egiteko aukera izatea.	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Emakumeen eguneko bazkaria</i>	GAIA: <i>Herri bizitza</i>
EGUNA: 2020-03-07	Arduradunak: <i>Emakume taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Emakumeen nazioarteko eguna ospatu eta berdintasuna aldarrikatzea.• Emakumeen topaketa egitea	
BEHARREZKOAK: -Elkartea erabili da.	AURREKONTUA / GASTUAK: Tiketekin jasotako diruarekin egin dira erosketak etb. (Rosi arduratu da)
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Martxoaren 7an, 41 emakumek egin zuten bazkaria Arbelaitz elkartean.</p> <p>Kualitatiboa: Urtero legez, Iker Mendizabalek prestaturiko menu sorpresa dastatu zuten. Patata frijitu eta arrautzen bertsio berriak ikaragarrizko arrakasta izan zuten, baita txakolin erara egindako bakailao eta patatek ere.</p> <p>Ondoren, Berastegiko Mireia Garaiburu eta Irati Saizarren antzerkiak barre eta algarez betetako bazkalostea utzi zien bertaratutakoei. Gero, umore onari eutsiz, M8ko manifestazioarako eskualde mailan zabalduko emakumeen dantza ikasi zuten.</p> <p>Martxoaren 8an, berriz, eskualde mailan deituriko manifestazioan parte hartu zuten herritar ugari. Bertan izan ziren herriko batukaleroak ere, festa giroan aldarrikapena egiten.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
<p>EKINTZA:</p> <p><i>NAIZ kontzertuak streaming bidez</i></p>	<p>GAIA:</p> <p><i>Musika</i></p>
<p>EGUNA:</p> <p>Ekainak 5: Gatibu</p> <p>Ekainak 12: Nogen</p> <p>Ekainak 19: Zetak</p> <p>Ekainak 28: Huntza</p> <p>Uztailak 3: ETS</p>	<p>Arduradunak:</p> <p><i>Emma Arrondo</i></p>
<p>HELBURUAK:</p> <ul style="list-style-type: none"> Euskal taldeak eta Naiz hedabidea laguntzea Herri giroa piztea 	
<p>BEHARREZKOAK:</p> <p>Eskaerak:</p> <p>Aulkiak</p> <p>Frontoiko pareta margotu da</p> <p>???</p>	<p>AURREKONTUA / GASTUAK:</p> <p>Sarreren irabaziak NAIZ hedabideari igorri zaizkio, euskal talde hauen laguntzarako.</p>
<p>BALORAZIOA:</p> <p>Kuantitatiboa:</p> <p>Ekainak 5: Gatibu 52 lagun, 230,90€</p> <p>Ekainak 12: Nogen 42 lagun, 196€</p> <p>Ekainak 19: Zetak 24 lagun, 71€</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Turistreatzen kale antzerkia (trapu zaharrak konpainia)</i>	GAIA: <i>Jai batzordea</i>
EGUNA: 2020-09-18	Arduradunak: <i>Jai batzordea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Jaiei keinu bat egitea.• Segurtasun neurriak bermatzea ahalbideratzen duten ekintzak burutzea bakarrik.• Kultur eragileei beraien jardunean jarraitzeko aukera ematea.	
BEHARREZKOAK: <ul style="list-style-type: none">• Argindarra• Aldagela	AURREKONTUA / GASTUAK: <ul style="list-style-type: none">• 1805€• 21,30 Afaria 1826,30€
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 57 lagun/ 65 lagun (izen emanda)</p> <p>Kualitatiboa: Barre egitea bezain gauza onik ez dela-eta, horretarako aukera paregabea izan genuen. Trapu zaharrak konpainiakoe, "San Fernando" bidai agentziaren bidez, opor birtual batzuetan murgildu gintuzten, eta giro ezin hobea jarri zuten. Herritar bat ere atera zuten oholtzara dantza egitera, eta antzezleek asko eskertu zuten publikoak izandako jarrera.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Tor magoa</i>	GAIA: <i>Jai batzordea</i>
EGUNA: 2020-09-21	Arduradunak: <i>jai batzordea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Jaiei keinu bat egitea.• Segurtasun neurriak bermatzea ahalbideratzen duten ekintzak burutzea bakarrik.• Kultur eragileei beraien jardunean jarraitzeko aukera ematea.	
BEHARREZKOAK: <ul style="list-style-type: none">• Oholtza• Argindarra• Aldagela	AURREKONTUA / GASTUAK: 522,50€
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 55 partaide (61 izen emanda)</p> <p>Kualitatiboa: Magiak badu bere xarma, eta herriko haurrek horrela bizi izan zuten. Haur eta gurasok haren trikimailuak ikusi zituzten. Haurrek, aukietatik bada ere, parte hartzeko aukera izan zuten; eta ederki pasa zuten.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Txor txor bakarrizketa umoretsua</i>	GAIA: <i>Jai batzordea</i>
EGUNA: 20-09-25	Arduradunak: <i>Jai batzordea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Jaiei keinu bat egitea.• Segurtasun neurriak bermatzea ahalbideratzen duten ekintzak burutzea bakarrik.• Kultur eragileei beraien jardunean jarraitzeko aukera ematea.	
BEHARREZKOAK: <ul style="list-style-type: none">• Oholtza• Argindarra• Musika ekipoa• Mikroa	AURREKONTUA / GASTUAK: 701,80€
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 43 partaide (53 izen emanda)</p> <p>Kualitatiboa: Euskaldia badator eta horrekin batera belarri prest eta ahobizi rollak. Nola prestatzen gara ariketa horretarako? Umerez josita azaldu zigun Nerea Arriolak nola egin aurre erronkari. Egoera xelebreen pare jarri gintuen eta algara ugari sortarazi. Euskaldun izateak dituen traba eta abantailak agerian utziz. Euria zegoen eta zaparradaren batek, soinua kaltetu bazuen ere, ekintza polita izan zen.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Hankaz gora ipuin kontalaria</i>	GAIA: <i>Kultura</i>
EGUNA: 20-10-30	Arduradunak: <i>Nerea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Haurrengan irakurzaletasuna bultzatzeko kontaketa entzutea• Berdintasun gaiak lantzea	
BEHARREZKOAK: Kulturgunean egin dugu emanaldia Izen ematea egin da Gelak eta desinfektagailuak	AURREKONTUA / GASTUAK: - 375€+ %10
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 17ko aforoa zegoen, lehenik 4- 8urtekrako iragarri genuen baino egun berean haur gutxi izena emanda zeudenez 3 urtera zabaldu genuen, hauek heldu baten laguntzaz etorri behar zuten. Azkenean 22ra igo zen izen ematea eta hortaz guraso batzuei kanpoan gelditzea proposatu nien 17 lekuak betetzealdera. Izen emanda ez zegoen haur bat etorri zen. Besteak zerrendakoak.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegia bidali zaie partaideei, beheran erantzunak. Orohar balorazio ona jaso du bai.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Orientazio froga, Oihana Unanue</i>	GAIA: <i>kirol astea</i>
EGUNA: 2020-11-07	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Kirol astearen barruan familian egiteko ekintza bat antolatzea• Natura ezagutzeko aukera izatea, azalpen ezberdinak entzunaz	
BEHARREZKOAK: <p>Oihanak prestatu ditu froga ezberdinak eta materiala ere berak jarri du.</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>180+ Bez Oihanaren gastua</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 21 pertsonen eman dute izena. Covid 19a dela eta 6ko taldekatzeak egin behar ziren gehienez. Bi talde hurrek bakarrik osatutakoak izan dira, 11 urtekoak. Gainontzean familiak izan dira.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat bete bidali zaie partehartzaileei.</p> <p>Galdetegiko erantzunak positibo baloratzen dute ekintza. (4 erantzun)</p> <p>Antolaketa orokorra: 10 puntu/ 2 erantzun, 7 puntu/ 1 erantzun eta 9 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Adina egokitasuna: 10 puntu/ 2 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun eta 8 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Frogen edukia: 10 puntu/ 3 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Partehartzea: 7 puntu/ 2 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun eta 8 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Segurtasun neurriak: 10 puntu/ 3 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Gustatu zaigu: 10 puntu/ 3 erantzun, 7 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Aipatzekoak: Primerako ekintza, haur txikienetik hasi ta aitona-amonetaraino. Primerako, gehiagotan egitea ondo legoke!</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Emakumea eta kirola mahaingurua</i>	GAIA: <i>Kirol astea</i>
EGUNA: 20-11-09	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Kirol astearen barruan zenbait kirolariek izan duten esperientzia partekatzea.• Kirol eremuan izan daitezkeen oztopoak etb. mahai gaineratzea.	
BEHARREZKOAK: <p>Kulturgunean egin dugu saioa.</p> <p>Etorritako kirolariak:</p> <p>Olatz Mitxelarena: Herri kirolak</p> <p>Eresti Oiarbide: Soka tira</p> <p>Elena Calvillo: Mendi lasterketa</p> <p>Intza Lizarazu: Saskibalo</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>Hizlariak aurrekonturik pasako ez zutela esatean, opari bat egin nahi izan diegu beraien borodatea eskertzeko:</p> <p>Herrigora saskiak: 220€</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: 8 pertsonen parte hartu genuen parte mahainguruan.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat bidali zaie partehartzaileei, 4 emaitza jaso dira.</p> <p>Galdetegiko erantzunak positibo baloratzen dute ekintza.</p> <p>Antolaketa orokorra: 10 puntu/ 2 erantzun, eta 9 puntu/ 2 erantzun</p> <p>Hizlarien hitzartzeak: 10 puntu/ 4 erantzun</p> <p>Moderatzailearen galderak: 10 puntu/ 4 erantzun</p> <p>Partehartzea: 2 puntu/ 1 erantzun, 3 puntu/ 1 erantzun, 6 puntu/ 1 erantzun eta 10 puntu/ 1 erantzun</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Eskalada jasangarria</i>	GAIA: <i>Kirol astea</i>
EGUNA: 20-11-11	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Eskalada jasangarria proiektua ezagutzea aukera zabaltzea• Herrian egin nahi den rokrodromoa dela eta eskaladari buruzko informazioa zabaltzea, proiektua indartzeko.	
BEHARREZKOAK: <p>Kulturgunean egin dugu saioa.</p> <p>Bi atal bata aurkezpena (power point-a bidez) eta bestea dokumentalaren aurkezpena. Gero galderetako tarteak izan dugu.</p> <p>Txetxus Barandiaran dokumentalaren egilea</p> <p>Igor Lasa GMF-ko zuzendari ondokoa</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>128,99€</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Izen ematea oso eskasa izan da, azken momentuan Ordiziko bilagun gerturatu dira eta 6 lagun egon gara.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat pasa da osatzeko balorazio baino Ordizikoen emaila ez dugu.</p> <p>Erantzun bakarra jaso da galdetegiarena. Iritzi positiboa du emanaldiaz, antolaketa 9, hitzaldiaren edukia 9, bideoaren edukia 8, partehartzea 4, segurtasun neurriak 10, eta gustatu zaio 8.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Kirol egokitu saioa</i>	GAIA: <i>Kirol astea</i>
EGUNA: 20-11-13	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Hurrekin kirol egokitu sensibilizazioa saioa burutu.• Kirol astearen barruan hurrei zuzenduriko saio bat egitea.	
BEHARREZKOAK: <p>Frontoian egin dugu, eskola egokitukoek ekarri dute material guztia.</p>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: LH 5 eta 6 mailakoek parte hartu dute, 14 nerabe.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat bidali zaie partehartzaileei, erantzun hauek jaso dira (9 erantzun).</p> <p>Saioan egindako jolasak: 1 puntu/ 1 erantzun, 5 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1erantzun, 9 puntu/ 2 erantzun, 10 puntu/ 4 erantzun.</p> <p>Irakasleen azalpenak: 1 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1erantzun, 9 puntu/ 3 erantzun, 10 puntu/ 3 erantzun.</p> <p>Partehartzea: 1 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun, 10 puntu/ 5 erantzun.</p> <p>Segurtasun neurriak: 1 puntu/ 1 erantzun, 6 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 2 erantzun, 10 puntu/ 4 erantzun.</p> <p>Gustatu zaigu: 1 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun, 10 puntu/ 6 erantzun.</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Eneko Dorronsoro eta Fredi Pelaez</i>	GAIA: <i>Euskaraldi hasiera</i>
EGUNA: 20-11-20	Arduradunak: <i>Kultura lantaldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none"> • Kultura bizitzeko aukerak eskaintzea herritarrei. • Musikari tartea eskaintzea • Kantu afaria egin ezin dugunez, alternatiba eskaintzea. 	
BEHARREZKOAK: <p style="margin-left: 20px;">Eskola arkupean egin dugu</p> <p style="margin-left: 20px;">Aulkiak biltegitik igo ziren (30)</p> <p style="margin-left: 20px;">Musika ekipoa alokatu dugu (Pello Izotz)</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p style="margin-left: 20px;">Musika ekipoa: 450+ BEZ</p> <p style="margin-left: 20px;">Eneko Dorronsoro: 350+ Bez</p> <p style="margin-left: 20px;">Fred Pelaez: 250+Bez</p> <p style="margin-left: 20px;">Lourdesen dendan 4 ur botelin 4,00</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Izen ematearekin egin dugu ekintza eta 21 pertsonen eman dute izena. 18 bertaratu ziren.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat bidali da balorazio osatzeko, hona hemen jasotako erantzunak :</p> <p>Antolaketa orokorra: 8 puntu/ 3erantzun, 9 puntu/ 3 erantzun, 10 puntu/ 5 erantzun.</p> <p>Adintartea/egokitasuna: 5 puntu/ 1 erantzun, 6 puntu/ 1 erantzun, 7 puntu/ 2 erantzun, 8 puntu/ 1erantzun, 9 puntu/ 3 erantzun, 10 puntu/ 3 erantzun.</p> <p>Eskola arkupea/ egokitasuna:7 puntu/ 2erantzun, 8 puntu/ 8erantzun, 9 puntu/ 3</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Euskañolitis, Oihan Vega monologoa</i>	GAIA: <i>Euskaraldi amaiera</i>
EGUNA: 20-12-11	Arduradunak: <i>Kultura lantaldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Kultura bizitzeko aukerak eskaintzea herritarrei.• Kultur ekimenei hauspoa ematea.• Euskararen erabileraren inguruko hausnarketa partekatzea.	
BEHARREZKOAK: <p>Eskola arkupean egin dugu</p> <p>Aulkiak biltegitik igo ziren (30)</p> <p>Musika ekipoa etb. beraiek ekarri dituzte.</p>	AURREKONTUA / GASTUAK: <p>715€</p>
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Izen ematearekin egin dugu ekintza eta 22 pertsonak eman dute izena. 20 pertsona bertaratu ziren.</p> <p>Kualitatiboa: Galdetegi bat bidali da balorazio osatzeko, 3 erantzun jaso dira,hona hemen jasotako erantzunak</p> <p>Antolaketa orokorra: 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 2 erantzun</p> <p>Adintartea/egokitasuna: 5 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Eskola arkupea/ egokitasuna: 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 2 erantzun</p> <p>Emanaldia bera: 5 puntu/ 1 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun</p> <p>Segurtasun neurriak: 8 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 2 erantzu</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Ipuin kontalaria</i>	GAIA: <i>Kultura</i>
EGUNA: 2020-12-23	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">• Haurrentzat saio erakargarria eskaintzea• Opor bezperak gabon kontuez osatzea• Euskararen transmisioa eta erabilpena handitzea	
BEHARREZKOAK: -Kultugunean egin dugu saioa	AURREKONTUA / GASTUAK: 247€
BALORAZIOA: <p>Kuantitatiboa: Izen ematearekin egin zen ekintza eta 11 hurrek parte hartu zuten.</p> <p>Maule Etxeberria 5 Inhar Iraola Etxeberria (6 urte) / Aitor Iraola Rezola (46) Xanti Rodríguez 8 Jon pellus 8 urte Xuhar Etxebeste 8 urte/Ur Etxebeste 6 urte Intza Agirre San Sebastian 6 urte Iuri Etxeberria, 3 urte (aitarekin joango da badaezpada, aulki berean) Xuban eta Enara Adurriaga 6 eta 3 urte</p> <p>Kualitatiboa: Oso kontu politak kontatu dizkigu Maitek, haurrak oso tentu eta partehartzaile egon dira. Opor bezpera zenez ez zen balorazio galdetegirik bidali (Nerea oporrak)</p>	

2020 KULTUR EKINTZEN BALORAZIOA

KULTUR EKINTZEN BALORAZIO FITXA	
EKINTZA: <i>Orientazio froga, Oihana Unanue</i>	GAIA: <i>Gabonetako ekintzak</i>
EGUNA: 2020-12-26	Arduradunak: <i>Kultura lan taldea</i>
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none"> • Gabonetako ekintzen barruan familian egiteko ekintza bat antolatzea • Natura ezagutzeko aukera izatea, azalpen ezberdinak entzunaz • Neguko solstizioa ospatzea 	
BEHARREZKOAK: Oihanak prestatu ditu froga ezberdinak eta materiala ere berak jarri du.	AURREKONTUA / GASTUAK: 423€
BALORAZIOA: Kuantitatiboa: 39 pertsonen eman dute izena. Covid 19a dela eta 6ko taldekatzeak egin behar ziren gehienez. Kualitatiboa: Galdetegi bat bete bidali zaie partehartzaileei. Galdetegiko erantzunak positibo baloratzen dute ekintza. (5 erantzun) Antolaketa orokorra: 10 puntu/ 3 erantzun, 8 puntu/ 2 erantzun Adina egokitasuna: 10 puntu/ 3 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun eta 7 puntu/ 1 erantzun Frogen edukia: 10 puntu/ 4 erantzun, 8 puntu/ 1 erantzun Partehartzea: 10 puntu/ 3 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun eta 4 puntu/ 1 erantzun Segurtasun neurriak: 10 puntu/ 1 erantzun, 9 puntu/ 1 erantzun , 7 puntu/1 erantzun eta 3 puntu/ 1 erantzun Gustatu zaigu: 10 puntu/ 3 erantzun, 2 puntu/ 2 erantzun	